
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.10.2018 № 90-п 
с. Великовисочное Ненецкий АО 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» НАО 

за девять месяцев 2018 года 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264,2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, с пунктом 2 статьей 34 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного 

округа», утвержденного решением Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» 

НАО от 17.06.2015г. № 122, Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО за девять месяцев 2018 года по доходам в сумме 

27 861,6 тыс.рублей, по расходам в сумме 26 916,6 тыс.рублей, с превышением 

доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 945,0 тыс.рублей. 

2. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» НАО за девять месяцев 2018 года: 

2.1. По доходам местного бюджета по группам, подгруппам и статьям 

классификации доходов согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

2.2. По расходам местного бюджета по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам (группам и подруппам) видов расходов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета МО «Великовисочный сельсовет» НАО за девять месяцев 2018 года, 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.3. По источникам финансирования дефицита местного бюджета МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО за девять месяцев 2018 года, согласно приложения 

3 к настоящему постановлению. 

3. Данное постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

 

 

 

Вр.и.о. главы Администрации МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО                                                                     А.В. Попов



 

Приложение 1 

к постановлению Администрации МО 

                                 «Великовисочный сельсовет» НАО 

                  от 16.10.2018 г.  № 90-п 

Доходы местного бюджета  на  2018 год  

  

 
(тыс. руб.) 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 

Утвержд

енные 

бюджетн

ые 

назначен

ия на 

2018 год 

Утвержд

енные 

бюджетн

ые 

назначен

ия на 9 

месяцев 

2018 год 

Кассово

е 

исполне

ние за 9 

месяцев 

2018 год 

1 2 3 3 4 

000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
4 394,7 3 597,3 4 144,1 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 632,1 1 198,0 1 231,5 

000 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 1 632,1 1 198,0 1 227,0 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 632,1 1 198,0 1 227,0 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученными физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

0,0 0,0 4,5 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

292,9 220,2 231,6 

100 1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
292,9 220,2 231,6 

100 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

109,3 81,0 100,9 

100 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

0,8 0,6 0,9 



100 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

199,7 147,0 152,4 

100 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-16,9 -8,4 -22,6 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 793,7 1 755,7 2 125,0 

000 1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
75,8 37,8 4,7 

000 1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

 
75,8 37,8 4,7 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 1 717,9 1 717,9 2 120,3 

182 1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 1 717,9 1 717,9 2 120,3 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 603,0 369,4 482,7 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имущество физических лиц 13,0 7,0 4,0 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 

13,0 7,0 4,0 

000 1 06 06000 00 0000 110 

Земельный налог 590,0 362,4 478,7 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с  организаций 460,0 293,2 408,8 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

460,0 293,2 408,8 

000 1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических лиц 130,0 69,2 69,9 

182 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

130,0 69,2 69,9 

000 1 08 00000 00 0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20,0 15,0 17,7 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

20,0 15,0 17,7 



340 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными 

в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных 

действий 

20,0 15,0 17,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

53,0 39,0 55,1 

000 1 11  05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного 

самоуправления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

3,0 1,5 1,5 

340 1 11  05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

3,0 1,5 1,5 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

50,0 37,5 53,6 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

50,0 37,5 53,6 

340 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

50,0 37,5 53,6 

000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,0 0,0 0,5 

000 1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат государства 0,0 0,0 0,5 

340 1 13 02995 10 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
0 0 0,5 

000 2 00 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 37 182,8 29 401,7 23 717,5 

000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

37 201,8 29 420,7 23 736,2 

000 2 02 10000 00 0000 151 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
13 614,4 10 231,5 10 231,5 

000 2 02 15001 00 0000 151 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 727,2 3 545,1 3 545,1 



340 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (ОБ). 
3 701,2 2 775,6 2 775,6 

340 2 02 15001 10 0000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности (РБ). 
1 026,0 769,5 769,5 

340 2 02 19999 00 0000 151 Прочие дотации 8 887,2 6 686,4 6 686,4 

340 2 02 19999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 8 887,2 6 686,4 6 686,4 

000 2 02 20000 00 0000 151 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
30,0 30,0 0,0 

000 2 02 29999 00 0000 151 
Прочие субсидии  30,0 30,0 0,0 

000 2 02 29999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 30,0 30,0 0,0 

340 2 02 29999 10 0000 151 

Субсидии местным бюджетам на софинансирование 

расходных обязательств по содержанию на территории 

Ненецкого 

автономного округа мест захоронения участников 

Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

участников 

локальных войн и вооруженных конфликтов  

30,0 30,0 
 

000 2 02 30000 00 0000 151 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

    

987,2 771,2 171,2 

000 2 02 30024 00 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

840,5 624,5 24,5 

000 2 02 30024 10 0000 151 

 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 
840,5 624,5 24,5 

340 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

отдельных государственных полномочий Ненецкого 

автономного округа в сфере административных 

правонарушений 

24,5 24,5 24,5 

340 2 02 30024 10 0000 151 

Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Ненецкого автономного 

округа по предоставлению единовременной выплаты 

пенсионерам на капитальный ремонт находящегося в 

их собственности                     

816,0 600,0 
 

000 2 02 35118 00 0000 151 

  Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

146,7 146,7 146,7 

340 2 02 35118 10 0000 151 

   Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(ОБ) 

146,7 146,7 146,7 

000 2 02 40000 00 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты 22 570,2 18 388,0 13 333,5 

000 2 02 40014 00 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

247,3 147,8 77,2 



340 2 02 40014 10 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, в т.ч.: 

247,3 147,8 77,2 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района «Заполярный 

район»", В ТОМ ЧИСЛЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 

197,3 147,8 77,2 

содержание авиаплощадок в поселениях 46,7 46,7 21,0 

содержание мест причаливания речного транспорта в 

поселениях 
52,1 52,1 7,3 

Обозначение и содержание снегоходных маршрутов 98,5 49,0 48,9 

340 2 02 40014 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

«Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на территории  

муниципального района «Заполярный район» на 2014-

2020 годы» (Организация обучения неработающего 

населения в области гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций) 

50,0 
  

000 2 02 49999 00 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
22 322,9 18 240,2 13 256,3 

000 2 02 49999 10 0000 151 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
22 322,9 18 240,2 13 256,3 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

доплаты до величины минимального размера оплаты 

труда, установленного федеральным законом 

136,8 136,8 136,8 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Развитие административной системы местного 

самоуправления муниципального района "Заполярный 

район" на 2017-2022 годы", подпрограммы 6 

"Возмещение части затрат органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого автономного 

округа" В ТОМ ЧИСЛЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 

4 315,1 3 334,1 2 483,5 

На оплату коммунальных услуг и приобретение твердого 

топлива 
928,3 794,0 225,7 

На выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные должности и должности муниципальной  службы 
3 386,8 2 540,1 2 257,8 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 2 «Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района «Заполярный 

район» (Ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения) 

962,6 798,0 
 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие  муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы", 

подпрограммы 5 "Развитие социальной инфрастуктуры 

и создание комфортных условий проживания на 

территории муниципального района "Заполярного 

района", В ТОМ ЧИСЛЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 

12 601,0 9 730,9 9 299,0 



Возмещение недополученных доходов, возникающих при 

оказании сельскому населению услуг общественных бань 
6 383,4 5 041,3 5 040,3 

Благоустройство территорий поселений 1 962,5 1 962,5 1 962,5 

Приобретение, замена и установка светильников уличного 

освещения в поселениях МО "Великовисочный сельсовет" 

НАО 

195,7 195,7 144,3 

Уличное освещение 3 583,6 2 055,6 1 747,5 

Приобретение и доставка лодочного мотора 475,8 475,8 404,4 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

«Заполярный район» на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 

инфраструктуры муниципального района "Заполярный 

район" (Содержание земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

образований, предназначенных под складирование 

отходов) 

258,3 258,3 209,0 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие поселений муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-2022 годы",  

подпрограммы 4 "Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального района "Заполярный 

район"" (Подготовка объектов коммунальной 

инфрастуктуры к осенне - зимнему периоду 

(Выполнение работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность системы 

отопления потребителей тепловой энергии)) 

72,6 72,6 
 

340 2 02 49999 10 0000 151 
Иные межбюджетные трансферты (Организация 

ритуальных услуг) 
270,4 203,4 42,1 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

«Защита населения и территорий от ЧС, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности на водных 

объектах, антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на территории  

муниципального района «Заполярный район» на 2014-

2020 годы» В ТОМ ЧИСЛЕ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 

1 688,6 1 688,6 905,4 

На предупреждение и ликвидацию последствий ЧС 143,4 143,4 43,8 

Приобретение и доставка 7 комплектов пожарных 

щитов в с.Великовисочное 
100,5 100,5 

 

Обустройство противопожарных минерализованных 

полос, предназначенных для защиты территорий 

поселений от природных пожаров МО 

"Великовисочный сельсовет" НАО 

75,0 75,0 7,4 

На выплату денежного поощрения членам 

добровольных народных дружин, участвующим в 

охране общественного порядка 

10,0 10,0 
 

На создание резерва материальных ресурсов в 

соответствии с утвержденными номенклатурами и 

объемами для предупреждения и ликвидации ЧС в 

муниципальных образованиях 

1 359,7 1 359,7 854,2 

340 2 02 49999 10 0000 151 

Иные межбюджетные трансферты в рамках МП 

"Комплексное развитие муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 годы"подпрограммы 

1 "Строительство (приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и текущему ремонту 

жилых помещений муниципального района 

"Заполярный район": В ТОМ ЧИСЛЕ ПО 

2 017,5 2 017,5 180,5 



МЕРОПРИЯТИЯМ 

Ремонт системы отопления дома № 82 в с. 

Великовисочное МО "Великовисочный сельсовет" НАО 
1 837,0 1 837,0 

 

Снос дома № 93 в с.Великовисочное 180,5 180,5 180,5 

000 218 00000 00 0000 151 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации и организациями 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 

9,5 9,5 9,8 

000 218 00000 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

 

 

 

 

9,5 9,5 9,8 

340 218 60010 10 0000 151 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

9,5 9,5 9,8 

000 219 00000 00 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

-28,5 -28,5 -28,5 

000 219 00000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

-28,5 -28,5 -28,5 

340 219 60010 10 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

-28,5 -28,5 -28,5 

  
Итого доходов 41 577,5 32 999,0 27 861,6 

 

 



                                                                

Приложение 3  

 к постановлению Администрации  

МО «Великовисочный сельсовет» НАО 

 от 16.10.2018 г.  № 90-п 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым   статьям    

(муниципальным  программам  и  не программным   направлениям  деятельности) и группам 

видов  расходов классификации  расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета  за 2018 год  

        

(тыс. руб.) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
ы

 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 Утверж

денные 

бюджет

ные 

назначе

ния на 

2018 год 

Утверж

денные 

бюджет

ные 

назначе

ния на 9 

месяцев 

2018 год 

Кассовое 

исполнен

ие за 9 

месяцев 

2018 год 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

  
        

ВСЕГО РАСХОДОВ 
     

42 610,6 32 971,4 26 916,6 

Администрация муниципального 

образования "Великовисочный 

сельсовет" Ненецкого автономного 

округа 

340 
    

42 610,6 32 971,4 26 916,6 

В том числе: 
        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
340 01 

   
18 726,9 13 443,3 13 081,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

340 01 02 
  

2 554,2 1 914,4 1 851,5 

Глава муниципального образования 340 01 02 91.0.00.00000 
 

2 554,2 1 914,4 1 851,5 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 02 91.0.00.91010 

 
2 554,2 1 914,4 1 851,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 02 91.0.00.91010 100 2 554,2 1 914,4 1 851,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

340 01 03 
  

101,2 50,0 39,7 

Представительный орган 

муниципального образования 
340 01 03 92.0.00.00000 

 
101,2 50,0 39,7 

Депутаты представительного 

органа муниципального образования 
340 01 03 92.1.00.00000 

 
48,0 24,0 21,6 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.1.00.91010 

 
48,0 24,0 21,6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 03 92.1.00.91010 100 48,0 24,0 21,6 

Аппарат представительного органа 

муниципального образования 
340 01 03 92.2.00.00000 

 
53,2 26,0 18,1 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 03 92.2.00.91010 

 
53,2 26,0 18,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 03 92.2.00.91010 200 53,2 26,0 18,1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

340 01 04 
  

14 857,2 10 478,9 10 317,1 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 01 04 31.0.00.00000 
 

772,3 155,7 154,8 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 01 04 31.6.00.00000 
 

772,3 155,7 154,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат  

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Оплата коммунальных услуг и 

приобретение твердого топлива) 

340 01 04 31.6.00.89400 
 

772,3 155,7 154,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 04 31.6.00.89400 200 772,3 155,7 154,8 

Администрация поселения 340 01 04 93.0.00.00000 
 

14 084,9 10 323,2 10 162,3 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление доплаты до величины 

минимального размера оплаты труда, 

установленного федеральным законом 

340 01 04 93.0.00.70240 
 

136,8 136,8 136,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.70240 100 136,8 136,8 136,8 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
340 01 04 93.0.00.91010 

 
13 948,1 10 186,4 10 025,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 01 04 93.0.00.91010 100 10 643,2 8 520,4 8 519,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 04 93.0.00.91010 200 2 737,4 1 488,5 1 488,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 04 93.0.00.91010 800 567,5 177,5 17,7 



Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

340 01 06 
  

463,9 348,0 347,9 

Другие непрограммные расходы 340 01 06 98.0.00.00000 
 

463,9 348,0 347,9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99000 
 

463,9 348,0 347,9 

Иные межбюджетные трансферты бюджета 

поселений в бюджет МР "Заполярный 

район" для выполнения переданных 

полномочий контрольно-счетного органа 

поселения по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

340 01 06 98.0.00.99110 
 

463,9 348,0 347,9 

Межбюджетные трансферты 340 01 06 98.0.00.99110 500 463,9 348,0 347,9 

Резервные фонды 340 01 11 
  

15,0 15,0 0,0 

Резервный фонд 340 01 11 90.0.00.00000 
 

15,0 15,0 0,0 

Резервный фонд местной администрации 340 01 11 90.0.00.90010 
 

15,0 15,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 340 01 11 90.0.00.90010 800 15,0 15,0 
 

Другие общегосударственные 

вопросы 
340 01 13 

  
735,4 637,0 524,8 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 01 13 31.0.00.00000 
 

57,0 32,7 1,9 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 01 13 31.6.00.00000 
 

57,0 32,7 1,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат  

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Оплата коммунальных услуг и 

приобретение твердого топлива) 

340 01 13 31.6.00.89400 
 

57,0 32,7 1,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 31.6.00.89400 200 57,0 32,7 1,9 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 01 13 32.0.00.00000 
 

574,3 524,8 453,4 

Подпрограмма 2 "Развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 01 13 32.2.00.00000 
 

98,5 49,0 48,9 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Обозначение и 

содержание снегоходных маршрутов) 

340 01 13 32.2.00.89220 
 

98,5 49,0 48,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 32.2.00.89220 200 98,5 49,0 48,9 



Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 01 13 32.5.00.00000 
 

475,8 475,8 404,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" (Приобретение и доставка 

лодочного мотора) 

340 01 13 32.5.00.89250 
 

475,8 475,8 404,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 32.5.00.89250 200 475,8 475,8 404,5 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 01 13 95.0.00.00000 

 
24,5 24,5 24,5 

Субвенции местным бюджетам на 

осуществление отдельных 

государственных полномочий Ненецкого 

автономного округа в сфере 

административных правонарушений 

340 01 13 95.0.00.79210 
 

24,5 24,5 24,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 95.0.00.79210 200 24,5 24,5 24,5 

Другие непрограммные расходы 340 01 13 98.0.00.00000 
 

79,6 55,0 45,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

340 01 13 98.0.00.91090 
 

19,0 19,0 18,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91090 200 19,0 19,0 18,7 

Эксплуатационные и иные расходы по 

содержанию и обслуживанию объектов 

муниципальной казны 

340 01 13 98.0.00.91100 
 

5,0 2,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91100 200 5,0 2,0 
 

Уплата взносов на капитальный ремонт по 

помещениям в многоквартирных домах, 

включенных в региональную программу 

капитального ремонта жилищного фонда 

340 01 13 98.0.00.91110 
 

55,6 34,0 26,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 01 13 98.0.00.91110 200 55,6 34,0 26,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 340 02 
   

146,7 146,7 99,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
340 02 03 

  
146,7 146,7 99,0 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 02 03 95.0.00.00000 

 
146,7 146,7 99,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

340 02 03 95.0.00.51180 
 

146,7 146,7 99,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 02 03 95.0.00.51180 200 146,7 146,7 99,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

340 03 
   

2 104,6 1 980,6 1 144,5 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

340 03 09 
  

1 569,1 1 519,1 913,7 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

340 03 09 33.0.00.0000 
 

1 553,1 1 503,1 898,1 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

МП "Защита населения и территорий от 

ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений  на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

(На предупреждение и ликвидацию 

последствий ЧС; организация обучения 

неработающего населения в области 

гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций) 

340 03 09 33.0.00.89300 
 

1 553,1 1 503,1 898,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 09 33.0.00.89300 200 1 553,1 1 503,1 898,1 

Другие непрограммные расходы 340 03 09 98.0.00.00000 
 

16,0 16,0 15,6 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий ЧС и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

340 03 09 98.0.00.92030 
 

16,0 16,0 15,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 09 98.0.00.92030 200 16,0 16,0 15,6 

Обеспечение пожарной безопасности 340 03 10 
  

525,5 451,5 230,8 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

340 03 10 33.0.00.0000 
 

175,5 175,5 7,4 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

МП "Защита населения и территорий от 

ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений  на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

(Приобретение и доставка 7 комплектов 

пожарных щитов в с.Великовисочное; 

обустройство противопожарных 

минерализованных полос, 

предназначенных для защиты территорий 

поселений от природных пожаров МО 

"Великовисочный сельсовет" НАО) 

340 03 10 33.0.00.89300 
 

175,5 175,5 7,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 33.0.00.89300 200 175,5 175,5 7,4 

Другие непрограммные расходы 340 03 10 98.0.00.00000 
 

350,0 276,0 223,4 

Мероприятия в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

340 03 10 98.0.00.92000 
 

350,0 276,0 223,4 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах  поселения 
340 03 10 98.0.00.92010 

 
350,0 276,0 223,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 03 10 98.0.00.92010 200 350,0 276,0 223,4 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

340 03 14 
  

10,0 10,0 0,0 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от ЧС, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

340 03 14 33.0.00.0000 
 

10,0 10,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

МП "Защита населения и территорий от 

ЧС, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности на водных объектах, 

антитеррористическая защищенность и 

профилактика правонарушений  на 

территории муниципального района 

"Заполярный район" на 2014-2020 годы" 

(На выплату денежного поощрения членам 

добровольных народных дружин, 

участвующим в охране общественного 

порядка) 

340 03 14 33.0.00.89300 
 

10,0 10,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 03 14 33.0.00.89300 100 10,0 10,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 340 04 
   

1 382,0 1 217,5 28,3 

Транспорт 340 04 08 
  

98,8 98,8 28,3 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 04 08 32.0.00.0000 
 

98,8 98,8 28,3 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" 

340 04 08 32.2.00.00000 
 

98,8 98,8 28,3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры  муниципального района 

"Заполярный район" (Создание условий 

для предоставления транспортных услуг 

населению  (содержание авиаплощадок  и 

мест причаливания речного транспорта в 

поселениях)) 

340 04 08 32.2.00.89220 
 

98,8 98,8 28,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
340 04 08 32.2.00.89220 200 98,8 98,8 28,3 



(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
340 04 09 

  
1 283,2 1 118,7 0,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 04 09 32.0.00.0000 
 

962,6 798,0 0,0 

Подпрограмма 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры  муниципального района 

"Заполярный район" 

340 04 09 32.2.00.00000 
 

962,6 798,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 2 "Развитие транспортной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

муниципального района (Ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения)) 

340 04 09 32.2.00.89220 
 

962,6 798,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 09 32.2.00.89220 200 962,6 798,0 
 

Другие непрограммные расходы 340 04 09 98.0.00.00000 
 

320,6 320,7 0,0 

Мероприятия в области национальной 

экономики 
340 04 09 98.0.00.93000 

 
320,6 320,7 0,0 

Муниципальный дорожный фонд 340 04 09 98.0.00.93100 
 

320,6 320,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 04 09 98.0.00.93100 200 320,6 320,7 
 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
340 05 

   
15 876,9 12 872,5 10 183,6 

Жилищное хозяйство 340 05 01 
  

1 878,0 1 867,2 5,9 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 05 01 31.0.00.00000 
 

31,0 25,2 2,7 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 05 01 31.6.00.00000 
 

31,0 25,2 2,7 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат  

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Оплата коммунальных услуг и 

приобретение твердого топлива) 

340 05 01 31.6.00.89400 
 

31,0 25,2 2,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 31.6.00.89400 200 31,0 25,2 2,7 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 05 01 32.0.00.00000 
 

1 837,0 1 837,0 0,0 



Подпрограмма 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и 

текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 01 32.1.00.00000 
 

1 837,0 1 837,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение мероприятий 

по капитальному и текущему ремонту 

жилых помещений муниципального района 

"Заполярный район" (Ремонт системы 

отопления дома № 82 в с. Великовисочное 

МО "Великовисочный сельсовет" НАО) 

340 05 01 32.1.00.89210 
 

1 837,0 1 837,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 32.1.00.89210 200 1 837,0 1 837,0 
 

Другие непрограммные расходы 340 05 01 98.0.00.00000 
 

10,0 5,0 3,2 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
340 05 01 98.0.00.96100 

 
10,0 5,0 3,2 

Другие мероприятия в области жилищного 

хозяйства 
340 05 01 98.0.00.96130 

 
10,0 5,0 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 01 98.0.00.96130 200 10,0 5,0 3,2 

Коммунальное хозяйство 340 05 02 
  

6 823,3 5 481,2 5 357,0 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 05 02 31.0.00.00000 
 

68,0 68,0 66,7 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 05 02 31.6.00.00000 
 

68,0 68,0 66,7 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат  

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Оплата коммунальных услуг и 

приобретение твердого топлива) 

340 05 02 31.6.00.89400 
 

68,0 68,0 66,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 31.6.00.89400 200 68,0 68,0 66,7 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 05 02 32.0.00.00000 
 

6 714,3 5 372,2 5 249,3 

Подпрограмма 4 

"Энергоэффективность и развитие 

энергетики муниципального района 

"Заполярный район" 

340 05 02 32.4.00.00000 
 

72,6 72,6 0,0 



Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 4 "Энергоэффективность и 

развитие энергетики муниципального 

района "Заполярный район"" (Подготовка 

объектов коммунальной инфраструктуры к 

осенне - зимнему периоду (Выполнение 

работ по гидравлической промывке, 

испытаний на плотность и прочность 

системы отопления потребителей тепловой 

энергии)) 

340 05 02 32.4.00.89240 
 

72,6 72,6 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 32.4.00.89240 200 72,6 72,6 
 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 02 32.5.00.00000 
 

6 383,4 5 041,3 5 040,3 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 5 "Развитие социальной 

инфраструктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" (Предоставление муниципальным 

образованиям иных межбюджетных 

трансфертов на возмещение 

недополученных доходов, возникающих 

при оказании сельскому населению услуг 

общественных бань) 

340 05 02 32.5.00.89250 
 

6 383,4 5 041,3 5 040,3 

Иные бюджетные ассигнования 340 05 02 32.5.00.89250 800 6 383,4 5 041,3 5 040,3 

Подпрограмма 6 "Развитие 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 02 32.6.00.00000 
 

258,3 258,3 209,0 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Развитие коммунальной 

инфраструктуры муниципального района 

"Заполярный район" (Содержание 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных 

образований, предназначенных под 

складирование отходов) 

340 05 02 32.6.00.89260 
 

258,3 258,3 209,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 32.6.00.89260 200 258,3 258,3 209,0 

Другие непрограммные расходы 340 05 02 98.0.00.00000 
 

41,0 41,0 41,0 

Прочие мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
340 05 02 98.0.00.96220 

 
41,0 41,0 41,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 02 98.0.00.96220 200 41,0 41,0 41,0 

Благоустройство 340 05 03 
  

6 724,7 5 140,2 4 616,7 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 05 03 32.0.00.0000 
 

5 741,8 4 213,8 3 854,2 

Подпрограмма 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 03 32.5.00.00000 
 

5 741,8 4 213,8 3 854,2 



Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 5 "Развитие социальной 

инфрастуктуры и создание комфортных 

условий проживания на территории 

муниципального района "Заполярный 

район" (Уличное освещение и 

благоустройство территории) 

340 05 03 32.5.00.89250 
 

5 741,8 4 213,8 3 854,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 32.5.00.89250 200 5 741,8 4 213,8 3 854,2 

Другие непрограммные расходы 340 05 03 98.0.00.00000 
 

982,9 926,4 762,5 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований Ненецкого автономного 

округа на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив 

340 05 03 98.0.00.75610 
 

520,3 520,3 520,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.75610 200 520,3 520,3 520,3 

Софинансирование на реализацию 

проектов по поддержке местных инициатив 
340 05 03 98.0.00.S5610 

 
116,5 60,0 59,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.S5610 200 116,5 60,0 59,0 

Организация и содержание мест 

захоронений на территории  поселения 
340 05 03 98.0.00.96350 

 
81,2 81,2 81,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.96350 200 81,2 81,2 81,2 

Прочие мероприятия по благоустройству 340 05 03 98.0.00.96360 
 

264,9 264,9 102,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 03 98.0.00.96360 200 264,9 264,9 102,0 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
340 05 05 

  
450,9 383,9 204,0 

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие 

муниципального района 

"Заполярный район" на 2017-2022 

годы" 

340 05 05 32.0.00.00000 
 

180,5 180,5 180,5 

Подпрограмма 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение 

мероприятий по капитальному и 

текущему ремонту жилых помещений 

муниципального района "Заполярный 

район" 

340 05 05 32.1.00.00000 
 

180,5 180,5 180,5 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 1 "Строительство 

(приобретение) и проведение мероприятий 

по капитальному и текущему ремонту 

жилых помещений муниципального района 

"Заполярный район" (Снос дома № 93 в 

с.Великовисочное) 

340 05 05 32.1.00.89210 
 

180,5 180,5 180,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 05 05 32.1.00.89210 200 180,5 180,5 180,5 

Другие непрограммные расходы 340 05 05 98.0.00.00000 
 

270,4 203,4 23,5 

Иные межбюджетные трансферты на 

организацию ритуальных услуг 
340 05 05 98.0.00.89610 

 
270,4 203,4 42,1 



Иные бюджетные ассигнования 340 05 05 98.0.00.89610 800 270,4 203,4 42,1 

Иные межбюджетные трансферты на 

организацию ритуальных услуг 
340 05 05 98.0.00.96420 

 
0,0 0,0 -18,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

340 05 05 98.0.00.96420 100 0,0 0,0 -18,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 340 10 
   

4 268,1 3 205,4 2 292,8 

Пенсионное обеспечение 340 10 01 
  

3 386,8 2 540,1 2 257,8 

Муниципальная программа "Развитие 

административной системы местного 

самоуправления муниципального 

района "Заполярный район" на 2017-

2022 годы" 

340 10 01 31.0.00.00000 
 

3 386,8 2 540,1 2 257,8 

Подпрограмма 6 "Возмещение части 

затрат  органов местного 

самоуправления поселений Ненецкого 

автономного округа" 

340 10 01 31.6.00.00000 
 

3 386,8 2 540,1 2 257,8 

Иные межбюджетные трансферты в рамках 

подпрограммы 6 "Возмещение части затрат  

органов местного самоуправления 

поселений Ненецкого автономного округа" 

(Доплата к пенсии лицам, замещавшим 

выборные должности, и выплату пенсий за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы) 

340 10 01 31.6.00.89400 
 

3 386,8 2 540,1 2 257,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 01 31.6.00.89400 300 3 386,8 2 540,1 2 257,8 

Социальное обеспечение населения 340 10 03 
  

881,3 665,3 35,0 

Резервный фонд 340 10 03 90.0.00.00000 
 

35,0 35,0 35,0 

Резервный фонд местной администрации 340 10 03 90.0.00.90010 
 

35,0 35,0 35,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 03 90.0.00.90010 300 35,0 35,0 35,0 

Выполнение переданных 

государственных полномочий 
340 10 03 95.0.00.00000 

 
816,0 600,0 0,0 

Субвенции местным бюджетам на 

осуществление государственного 

полномочия Ненецкого автономного 

округа по предоставлению 

единовременной выплаты пенсионерам на 

капитальный ремонт находящегося в их 

собственности жилого помещения                                   

340 10 03 95.0.00.79230 
 

816,0 600,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
340 10 03 95.0.00.79230 300 816,0 600,0 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
340 10 06 

  
30,3 135,7 87,4 

Другие непрограммные расходы 340 10 06 98.0.00.00000 
 

30,3 30,3 0,0 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование расходных обязательств 

по содержанию на территории Ненецкого 

автономного округа мест захоронения 

участников Великой Отечественной войны, 

ветеранов боевых действий, участников 

локальных войн и вооруженных 

конфликтов                                              

340 10 06 98.0.00.79530 
 

30,0 30,0 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 10 06 98.0.00.79530 200 30,0 30,0 
 

Софинансирование расходных 

обязательств по содержанию на 

территории Ненецкого автономного округа 

мест захоронения участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых 

действий, участников локальных войн и 

вооружённых конфликтов 

340 10 06 98.0.00.S9530 
 

0,3 0,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 10 06 98.0.00.S9530 200 0,3 0,3 
 

Физическая  культура  и  спорт 340 11 00 
  

105,40 105,40 87,40 

Физическая  культура 340 11 01 
  

105,40 105,40 87,40 

Другие  непрограммные  расходы 340 11 01 98.0.00.00000 
 

105,40 105,40 87,40 

Мероприятия в области физкультуры, 

спорта, молодежной политики, 

образования 

340 11 01 98.0.00.97000 
 

105,40 105,40 87,40 

Мероприятия в области физической 

культуры  и спорта 
340 11 01 98.0.00.97020 

 
105,40 105,40 87,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

340 11 01 98.0.00.97020 200 105,40 105,40 87,40 



  

Приложение 3     

 к постановлению Администрации  

МО «Великовисочный сельсовет» НАО   

 от 16.10.2018 № 90-п 

Источники финансирования  дефицита местного бюджета за 2018 год  

  

 
(тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации источников 

внутреннего  

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Утверждены

е 

бюджетные 

назначения 

на 2018 год 

Утвержденн

ые 

бюджетные 

назначения 

на 9 месяцев 

2018 год 

Кассовое 

исполнение 

за 9 

месяцев 

2018 год 

1 2 3 3 3 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 0100 00 00 00 0000 000 1 033,1 - 27,6 -  945,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

340 01 05 00 00 00 0000 000 1 033,1 - 27,6 - 945,0 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
340 01 05 00 00 00 0000 500 - 41 577,5 - 32 999,0 - 27 861,6 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

340 01 05 02 00 00 0000 500 - 41 577,5 - 32 999,0 - 27 861,6 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  

340 01 05 02 01 00 0000 510 -  41 577,5 - 32 999,0 - 27 861,6 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

340 01 05 02 01 10 0000 510 - 41 577,5 - 32 999,0 - 27 861,6 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

340 01 05 00 00 00 0000 600 42 610,6 32 971,4 26 916,6 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
340 01 05 02 00 00 0000 600 42 610,6 32 971,4 26 916,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
340 01 05 02 01 00 0000 610 42 610,6 32 971,4 26 916,6 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

340 01 05 02 01 10 0000 610 42 610,6 32 971,4 26 916,6 

 


